I)

Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico .bsé de Oliveira Rosa n° 25 CEP 86800-235
Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

Departamento de Desenvolvimento Econômico

Oficio n° 518/2003-Sedescon Apucarana, 25 de Novembro de 2003.

Senhor Secretário

Vimos através deste solicitar de Vossa Senhoria "Projeto de
Lei" e encaminhamento do mesmo à Câmara Municipal de Apucarana para alienação de
lote de terra do Município para a empresa abaixo especificada, de acordo com o
PRODEA-Programa de Desenvolvimento Econômico , seguindo em anexo requerimento
do responsável e documentos da empresa:

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos
mui,

Atenciosamente.

Car1 'Tenses
Diretor de Desenvolv men o Econômico

um0  Senhor
Waidomiro Popadiuk
Secretário Municipal de Finanças e Administração

Jmm/

a) Nome da Empresa: Indústria e Comércio de Doces Tio Patinhas Ltda
Número do CNPJ : 03.212.278/0001-10

b) Atividade Econômica Principal: Fabricação de Outros Produtos Alimentícios
c) Localização do Terreno-R. Antonio Maria Rodrigues— Parque Industrial Zona Oeste II
d) Identificação do Terreno: Lote B/W-9 SUBD. Lote B/W

Tamanho do Terreno: 2.032,83 M2.

APti:ARANA

Cê4wL g&m~

-

IP L LE»O jj1 lipVrJ

ESTADO 1)0 PARANÁ

Prefeitura \'I u nicipal de A pticarwia
1)epa rta nen to de I)eserivoIvinen to EconÔmico

R E Q (1 J4 R 1 !\i E N lo

\cnpresa Industria e Comércio de Doces Tio Patinham Ltda.

\Cm pelo presente Requerer o benefício abaixo especificado no mesmo
cinpo cm que através do Projeto de Viabilidade Econômica, cm anexo,

j)rCEafliOS as inf'orinaçàes exigidas pela Lei n° 009/2002 - regulamentada pelo
Decreto ii 308/2002:

Benefício requerido : "Terreno"
1;SJ)CCifiCIçÕCS do terreno:
M No(s) do lote B/W9

b) n° (s) da quadra
c) Parque Industrial Zona Oeste II Etapa

(1) Tamanho da área do terreno 2.03283

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Apucarana. de óvembro de 2003

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral Página 1 de 1

4e Receita Federal

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à SRF a sua
atualização cadastral.

Aprovado pela Instrução Normativa SRF n° 200, de 13 de setembro de 2002.

Em - no dia 10/11/2003 às 13:51:09 (data e hora de Brasília).

Voltar

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NúMERO DE COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA -10
CADASTRAL

0910611999

NOME EMPRESARIAL
LII'USTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA

Til ULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

r1

E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
5.89-0-99 - Fabricação de outros produtos alimentícios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURiDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO
RUA GASTAO VIDIGAL 109 FUNDOS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICPIO UF
86.800-050 CENTRO APUCARANA PR

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA 26/04/2003

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaiuridica/CNPJ/cnpjrevalCnpjreva  Comprovante.asp 10/11/2003

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenação da Receita do Estado
Cadastro de Contribuintes do ICMS

CICAD

Qualificação

Situação Atual Ativo - Microempresa - Estab.Unico/Centralizador, desde 02/2003

Natureza Jurídica 206-2 - Sociedade Empresária Ltda

Atividade Econômica Principal do 1583-0/02 - industria Transform. - Produção de Balas e Semelhantes e de Frutas
Estabelecimento Cristalizadas

Atividade Econômica Secundária do Não Cadastrada
Estabelecimento

Inscrição no Cad.ICMSIPR

90185461-05

Inscrição CNPJ

03.212.27810001-10

Início das Atividades

06/1999

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA

Título do Estabelecimento

Endereço do Estabelecimento Rua Gastao Vidigal, 109, Fundos - Centro - CEP 86800-050
Fone: (43) 423-0246

Município de Instalação Apucarana - PR, desde 06/1999

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Cad.ICMS/PR N° 90185461-05

Emitido Eletronicamente via AR.Internet
10/11/2003 13:54:36

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

1'

Emissão do CICAD Página 1 de 1

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial

CPF 016.649.029-61 Antonio Marcos de Souza Machado

CPF 744.386.709-34 Jocelito de Souza Machado

Qualificação

Sócio Gerente

Sócio

Este CICAD tem validade até 10/1212003.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

https://www.arintemet.pr.gov.br/-s-CIFC319.asp 10/1 1/2003

Certidão Negativa Página 1 de 1

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal

Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições Federais

Nome: INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA
CNPJ: 03.212.27810001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte acima que
vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, até esta data, pendências em seu nome, relativas aos tributos e
contribuições federais administrados pela Secretaria da Receita Federal.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do contribuinte no âmbito desta Secretaria da Receita Federal, não
constituindo, por conseguinte, prova de inexistência de débitos inscritos em Dívida Ativa da União, administrados pela
Procuradoria Geral da Fazenda Nacional.

Certidão expedida com base na IN/SRF n° 93, de 23 de novembro de 2001.

Emitida às 13:48:26 do dia 10/11/2003 (hora e data de Brasília).
Válida até 10/05/2004.

Código de controle da certidão: 85C7.7616.9719.EDA9

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria da Receita Federal na Internet, no endereço
http:/lwww. receita. fazenda. gov. br.

A certidão expedida em nome de pessoa jurídica abrange exclusivamente o estabelecimento identificado no CNPJ.

Certidão expedida gratuitamente.

Aprovado pela INISRF n° 93, de 23/11/2001.

10/11/2003

Página 1 de 1

CAIXA Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Inscrição: 03212278/0001-10

Razão Social: IND COM DOCES TIO PATINHAS LTDA

Nome Fantasia:
Endereço: R GASTãO VIDIGAL 109 / CENTRO / APUCARANA / PR/ 86800-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O rsente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou
enc.(gos devidos, decorrentes das obrigações com O FGTS.

Validade: 15/10/2003 a 13/11/2003

Certificação Número: 2003101511240155391919

Informação obtida em 10/11/2003, às 13:47.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no
site da Caixa: www..caixa.gov.br

https://webp.caixa.gov.br/cidadao/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=8736798&VA... 10/11/2003

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão N° 1157304-37

Emitida Eletronicamente via Internet
10/11/2003 -13:45:19

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Certidão Negativa de Débitos de Tributos Estaduais Página 1 de 1

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa de Débitos de Tributos Estaduais
N° 1157304-37

Certidão fornecida para o CNPJ: 03.212.27810001-10

Nome Empresarial: INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que
venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros de pendências junto à Fazenda Pública
Estadual, constatamos não existirem débitos em nome do requerente, nesta data.

Obs: Esta Certidão engloba todas as inscrições da empresa requerente no CAD.ICMS/PR.

Finalidade: Cadastro nas empresas ou Órgãos públicos

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Esta Certidão tem validade até 09/01/2004 - Fornecimento Gratuito

https://www.arinternet.pr.gov.br/dnegativa2.asp?eUser=&eCPF=&eCNPJ=O3  .212.278/0001 -1 0&eCa... 10/11/2003

Certidao Negativa de Debito Página 1 de 1

~11114171

A qwadu 4 bffidr Ws$fr

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° 048502003-14022010

DADOS DO SUJEITO PASSIVO:

CNPJ: 03.212.278/0001-10
NOME: INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA
ENDERECO: RUA GASTAO VIDIGAL, 109, FUNDOS
BAIRRO OU DISTRITO: CENTRO
MUNICIPIO: APUCARANA
ESTADO: PR
CEP: 86800-050

FINALIDADE DA CERTIDÃO:

QUAISQUER DAQUELAS PREVISTAS NAS LEIS 8.212, DE 24 DE JULHO DE 1991, E
ALTI COES, EXCETO PARA:

- AVERBACAO DE CONSTRUCAO CIVIL EM IMOVF.L;
- REDUCAO DE CAPITAL SOCIAL E TRANSFERENCIA DE CONTROLE DE COTAS DE

SOCIEDADES DE RESPONSABILIDADE LIMITADA;
- BAIXA DE FIRMA INDIVIDUAL, CISAO TOTAL OU PARCIAL, TRANSFORMACAO OU

EXTINCAO DE ENTIDADE OU SOCIEDADE COMERCIAL OU CIVIL.

E CERTIFICADO, NA FORMA DO DISPOSTO NA LEI No 8.212/91 E ALTERACOES, QUE, PARA
A FINALIDADE DISCRIMINADA, INEXISTE DEBITO IMPEDITIVO A EXPEDICAO DESTA
CERTIDAO EM NOME DO SUJEITO PASSIVO ACIMA IDENTIFICADO, RESSALVADO AO INSS O
DIREITO DE COBRAR QUALQUER IMPORTANCIA QUE VENHA A SER CONSIDERADA DEVIDA.
VALIDA PARA TODOS OS ESTABELECIMENTOS DA EMPRESA, MATRIZ E FILIAIS.

A ACEITACAO DA PRESENTE CERTIDAO ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO DE SUA
VALIDADE NA INTERNET, NO ENDERECO www.previdenciasocial.gov.br, OU EM QUALQUER
AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL OU UNIDADE AVANCADA DE ATENDIMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL.

DEVERA SER OBSERVADA A FINALIDADE PARA A QUAL FOI EMITIDA.
EMTDA EM, 15 DE OUTUBRO DE 2003.
CO. ALIDADE ATE 13/01/2004
VALIDA POR 90 DIAS DA DATA DA SUA EMISSAO.

PREVIDÊNCIA SOCIAL. A SEGURADORA DO TRABALHADOR BRASILEIRO.

11

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws-mv2.asp?COMS  BIN/S 1W Contexto=CN D/SI W Tran... 1011/2003

DO PJÁ

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA
CONTRATO SOCIAL

ANTONIO MARCOS DE SOUZA MACHADO, brasileiro, casado, co-
merciante, portador da Cédula de Identificação Civil RG n° 5451.496-4 expedida
pelo Instituto de Identificação do Paraná, e CPF 016.649029-61, residente e domi-
ciliado em Apucarana-Pr, na Rua Pinho Araucária n° 697, Núcleo Afonso Alves
Camargo, CEP 86803.370, e JOCELITO DE SOUZA MACHADO, brasileiro, soltei-
ro, comerciante, portador da Cédula de Identidade Civil RG n° 5.964.028-3,
expedida pelo Instituto de Identificação do Paraná, e CPF 744.386.709-34, resi-
dente e domiciliado em Apucarana-Pr, na Rua Gastão Vidigal n° 109, centro, CEP
86800-050, RESOLVEM por este instrumento particular, constituir uma sociedade
por cotas de responsabilidade limitada regida pelas cláusulas e condições seguin-
tes-

1 ')Nome Comercial
Sede, Foro e Endereço.
Prazo de Duração
Início de Atividades
Objeto Social

Indústria e Comércio de Doces Tio Patinhas Ltda.
Rua Gastão Vidigal 109, fundos, centro, Apucarana-Pr.
Indeterminado.
02 de junho de 1999.
Indústria e comércio de doces, balas, chicletes, cho-
colates, biscoitos, drops, salgadinhos, macarrão e do-
ces em massa (goiabada, marmelada, doce de coco
batata, amendoim, e abóbora).

21)Capital Social
Número de cotas
Distribuição

Integralização
Prazo
Responsabilidade

:R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
:5.000 - Valor unitário R$ 1,00
:Antônio Marcos de Souza Machado R$ 2.500,00 e Jo-
celito de Souza Machado R$ 2.500,00.
:Forma: em moeda corrente do país.
'Neste ato.
:Dos sécios limitada ao total do capital social.

31)Gerêncja Antônio Marcos de Souza Machado.
Uso do nome comercial. Individualmente.
Proibições	 Aval, endosso, fiança e caução a terceiros em nome

da sociedade.
Pro-labore Aos sécios que prestarem serviços à sociedade fixa-

do de comum acordo
Caução de gerência Dispensados.

41)Balanço  geral :Anualmente em 31 de dezembro.
Resultados Atribuidos proporcionalmente aos sécios com cotas

integralizadas ou mantidas em reserva na sociedade.

Página 1

io Marc. de So - Machado Anto

Testemunhas:

RG 4.529.492-7/Pr

Apucaran. ', 02 de junho de 1999.

CO

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA
CONTRATO SOCIAL

5a)Desi mpedimento Os sócios declaram que não estão incursos em ne-
nhum dos crimes previstos em Lei que os impeçam
de exercer atividade mercantil

61)Del l beração  Social Por maioria absoluta de votos, inclusive a de trans-
formação de tipo jurídico, cabendo um voto a cada
cota de capital.

71)Cessão  de cotas Por consentimento dos demais sócios e decurso de
prazo do direito de preferência de sessenta dias, me-
diante notificação prévia e alteração de contrato so-
cial.

81)Falecimento  de sócio :0 falecimento de qualquer sócio não dissolverá a so-
ciedade, ficando os herdeiros e sucessores sub-ro-
gados nos direitos e obrigações, cabendo ao sócio re-
manescente promover o ingresso de novo sócio.

ga)Microempresa Declaram que a presente empresa se enquadra no
disposto do art.21, inciso 1, da Lei n° 8.864 de 28/03/
94 e que o volume da sua receita bruta não excederá
limite fixado no artigo 20  inciso 1, da Lei n°9.317, de
05/12 de 1996, não se enquadrando igualmente em
nenhuma das exclusões que trata no artigo 911  da men
cionada Lei n° 9.317.

Lavrado em três vias de igual teor e forma.

/2

Página 2

;eS

CEP:?CSc .-ogo

08l:a t tiimi11em1 t o  Bruto Estimado: e

07-Volume de produçio de bens e serviços
O-\rca Pretendida em 1112. 1

1'-X Ytf5')

i[»c) J'jJ1Uj'jJ. Íp Iíi r.) .\ Jr')iíIT :;\

2003 iC' L3O2()
eÏIC)

c f(::Y

1IOJI'U() 1)1 \i
1:•!ï) cc ro : TNtiiS i..Tï.)

- .'

06
22 oi

• O 1 -Nome da Empresa: - -

1. 1 - Endereço: Qv,:

1.2 - Telefone: '(22V 9
1.2 - Nome dos Sócios Responsáveis

a) 5v 4cHoo
b) ,t1 i o 5 jx S V74 C'4y4j
e)

02-Data da Elahoraço do Projeto:  -7 5-  / Ç)  :V v --Ç
O-Ramo de Ati 21 . '

04-Investimento ft4

—30. cãoo-i
0-1ontantc do Investimento Z4 11-1Çx-  c

09-;\1ercado Consumidor: E

1 O-\ Iercado Concorrente:

1 l-.\lercado Fornecedor:

, 1
,

FJJiLJíF\ [r jji  jj.jpJçj rj 'J\J
ES1',\I)O 1)() PARANÁ

.ANEXO 1 - Folha 02

f2-Produtos a Serem Fabricados.Mcrcadorias a Serem Vendidas ou Serviços a
Serem Prestados

--
Di CÇ OE

14-1)1-ocesso operacional:

9'ICkr')  44Jr' 4)
ice 2 ,k't i4o

MJ"' A(I &Àee JA

kM f\* A LQk5
1

ve e»4p/JM1 o

13-Localização:

15-Projcço do volwpc_dcproduço:
:j\4j c

- 0z2o 4 3Ç00()
~Ç 'Q D çL~;-

1 .2-Projeço do Volume de Serviços:

- Projeção do volume de Vendas:

-K C.
2(oOOt

,1 ç o'

.12 J1LJI,\ iL:Çj MUJIIJ:ri ÍP-Jc D'

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO 1 - bulA N°03

16- l)jCCi () (1.1 Necessidade de Pessoal

Qiiahí'icaçfio Desefrvcis ) Sahrio Médio Tipo (IL Trabalho N° de pessoas

APOL

i) o j' kLç G)4cB T4pso 2
Po

33ç)  Q

ffix~ (1~.

çAc

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
Estado do Paraná

CERTIDÃO N° 330/2003

CERTIFIC AMO S, para fins de DIREITO em
atendimento ao requerimento protocolado em 21/11/2003 sob n° 15127/2003
de IND. COM. DOCES TIO PATINHAS LTDA informado pela seção de
Dívida Ativa, que:

Não existe até a presente data nenhum débito com a Fazenda
Municipal em nome de IND. COM. DOCES TIO PATINHAS LTDA -
CNPJ: 03.212.278/0001-10 - DCM 5951. "Era o que tínhamos a certificar,
face o requerido."

Obs: Validade por 60 dias.

Edificio da Prefeitura do Município de Apucarana,
24 de Novembro de 2003.

MARIA DU DECA
Diretora do Depart' kneto de Receita

U 1. C R 0 Q

Obra LAY OUT. ( IMPLANTACAO DE INDUSTRIA)

LOTE B/W-9 SUBD. LOTE B/W PARQUE INDUSTRIAL ZONA OESTE II

INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA.

Local

Propr.

ESCALA 1/1000 DATA JULHO/2000 Cadastro do Autor do Projeto

Cadastro do Responsavel Tecnico

TX. OCUP.
IND. APROV.

01 INDUSTRIA 440,00 m2.
02 RESID./ADMINISTRACAO 88,00 m2.
TOTAL 528,00 m2.

DESENHO DOUGLAS MARANGON.

A APROVACAO DO PRESENTE PROJETO PELA PREFEITURA NAO
RECONHECE A PROPRIEDADE DO IMOVEL

2.032,83 m2.

ÂREAS

TERRENO

26 %
0,26

PROPTÁRIO
rNukSTRIA E COMERCIO DE DOCES TIO PATINHAS LTDA.
CQC N 03212.276/0001-10

AUTOR / RESP.TECNICO.

F
PREFEITURA/D.O .V.

REFERENCIA

Projeto Completo

NFL.

0
FL.N

01